
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 24.3.2021. 

COM(2021) 136 final 

ANNEX 

 

PIELIKUMS 

Ieteikums 

Padomes lēmums, 

ar kuru Komisiju pilnvaro Savienības vārdā risināt sarunas par grozījumiem 

Konvencijā par Eiropas dzīvās dabas un dabisko dzīvotņu aizsardzību (Bernes 

konvencija) 

 



 

LV 1  LV 

PIELIKUMS  

Sarunu risināšanas norādes par grozījumiem Konvencijā par Eiropas dzīvās dabas un 

dabisko dzīvotņu aizsardzību (Bernes konvencija) 

(1) Komisijai būtu jācenšas nodrošināt, ka nolīgums, kura rezultātā tiek pārskatīta 

Konvencija par Eiropas dzīvās dabas un dabisko dzīvotņu aizsardzību (Bernes 

konvencija) un tās piemērošana, atbilst relevantajiem Eiropas Savienības tiesību 

aktiem un rīcībpolitikām un jo īpaši Savienības tiesību aktiem dabas un 

biodaudzveidības jomā
1
, kā arī Savienības saistībām, kuras tā uzņēmusies saskaņā ar 

citiem relevantiem daudzpusējiem nolīgumiem vides jomā. 

(2) Attiecībā uz priekšlikumiem Konvenciju par Eiropas dzīvās dabas un dabisko 

dzīvotņu aizsardzību (Bernes konvencija) grozīt, lai ieviestu obligātas finansiālas 

iemaksas, Komisijai būtu jāiesaistās sarunās par to, kā vislabāk risināt jautājumu par 

droša un prognozējama konvencijas finansiālā pamata izveidi, un būtu jācenšas 

atbilstīgi Savienības nostājai nodrošināt, ka grozījumi: 

(a) neprasa veikt obligātas iemaksas programmatiskajā budžetā; 

(b) nenosaka tādu Savienības iemaksu, kuras apjoms pārsniedz 2,5 % no iemaksu 

kopsummas; 

(c) neietekmē konvencijas Pušu pašreizējās saistības. 

 

(3) Komisijai būtu sarunas jārisina saskaņā ar relevantajiem spēkā esošajiem Eiropas 

Savienības tiesību aktiem vai saskaņā ar Savienības nostājām, par kurām tieši šo 

sarunu vajadzībām panākta vienošanās īpašajā dalībvalstu pārstāvju komitejā, kas 

minēta šā Padomes lēmuma 1. panta 2. punktā, vai Padomē. 

(4) Komisijai būtu Padomei jāziņo par sarunu iznākumu un attiecīgos gadījumos – par 

visām problēmām, kas var rasties sarunu gaitā.  

 

                                                 
1
 Konkrēti Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2009/147/EK (2009. gada 30. novembris) par 

savvaļas putnu aizsardzību, Padomes Direktīva 92/43/EEK (1992. gada 21. maijs) par dabisko dzīvotņu, 

savvaļas faunas un floras aizsardzību un Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1143/2014 

(2014. gada 22. oktobris) par invazīvu svešzemju sugu introdukcijas un izplatīšanās profilaksi un 

pārvaldību. 


